6 nec poena commilitonum exterriti nec paenitentia conversi iras retinebant. A 19,10 nec poena semper (sc. uti Agricola), sed saepius paenitentia contentus esse. — D 15 *agere* cf. supra. IV,58,38 militibus R. aut innocentiam *detis* aut *maturam* et *sine noxa* paenitentiam. V,25,17 ni respiscere incipiant et noxii capitis poena paenitentiam *fateantur*. 1,18,12 *accelerare*. 58,16 si paenitentiam quam perniciem *maluerit* (gens Germanorum). 6,23,13 saevitiam quam paenitentiam maluit (Caesar). 44,4 *praevenerit*. 13,13,2 *opperiri*. — II,63,9 in *paenitentiam versus* seram veniam . . . quaerebat. IV,37,9 mutati in p. primani . . . Voculam sequuntur. 6,36,18 posse Parthos . . . ad paenitentiam mutari. 11,33,6 ne . . . ad p. a Vitellio . . . mutaretur (Claudius) i. q. umgestimmt würde. II,45,6 qui (militum) ferociores fuerant ad p. inclinantibus. 1,28,20 ut novissimi in culpam, ita primi ad p. sumus. 43,15 discedite a contactu ac dividite turbidos: id stabile ad p., id fidei vinculum erit. — *abstr. pro concreto* A 16,13 missus Turpilianus tamquam . . . delictis hostium novus eoque paenitentiae mitior i. q. paenitentibus.

**paeniteo.** A) *pers.* 6,48,4 *sibi* satis aetatis, neque *aliud* paenitendum, quam *quod* . . . anxiam senectam toleravisset.

B) *impers.* α) *absol.* I,32,13 eundi ultro, si ratio adsit, eandem mox facultatem, regressus, si paeniteat, in aliena potestate i. q. wenn man sich anders besinne: Roth. 67,11 Caecina belli avidus proximam quamque culpam, antequam paeniteret, ultum ibat. IV,69,15 abstinerent (Treveri) armis, impetrabili venia et paratis deprecatoribus, si paeniteret. 2,46,10 conditionibus aequis discessum (esse); neque paenitere (sc. se eius rei) quod (weil) ipsorum in manu sit. . . Alii interpret. 'quod' i. q. dass. 4,11,4 quis mediocri prudentia, nedum Tiberius tantis rebus exercitus, inaudito filio exitium offerret, idque sua manu et nullo ad paenitendum regressu? 3,51,10 factum senatus consultum, ne . . . id vitae spatium damnatis prorogaretur. sed non senatui libertas ad paenitendum erat i. q. zurücknehmen, widerrufen.

β) *c. gen.* II,19,14 (paratus est) parenti amor, quod solum illis partibus defuit, cum virtutis haud paeniteret i. q. unzufrieden sein mit. III,70,17 si conventionis paeniteat, ne se . . . ferro peteret. 11,23,8 suffecisse olim indigenas consanguineis populis, nec paenitere veteris rei p.

γ) *c. acc. pers. et gen.* A 33,11 neque me militum neque vos ducis paenituit i. q. unzufrieden sein mit. 3,50,10 est locus sententiae, per quam . . . nos clementiae simul ac severitatis non paeniteat.